平成 24 年３月９日

各 位

ゲンダイエージェンシー株式会社

代表取締役ＣＥＯ  山本  正卓

（コード番号：２４１１）

問い合わせ先 取締役ＣＦＯ 高 秀一

TEL 03-5308-9888(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

本日別途開示の「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」に記載のとおり、連結子会社株式売却の決定

に伴い、新たに業績予想の見直しを行った結果、平成 23 年７月 15 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」に

て発表いたしました平成 24 年３月期の連結業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

平成 24 年３月期連結業績予想の修正（平成 23 年４月１日 ～ 平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ）（平成 23 年７月 15 日発表） 16,230 1,307 1,300 840 9,032.26

今回修正予想（Ｂ） 16,630 1,500 1,500 1,130 12,150.54

増減額（Ｂ－Ａ） 400 193 200 290

増減率 2.5％ 14.8％ 15.4％ 34.5％

（参考）前年同期（平成 23 年３月期）実績 19,135 1,679 1,683 864 9,247.41

（修正の理由）

売上高は、広告事業において、昨年 12 月におけるパチンコホール新規出店告知案件獲得が計画を上回ったこと

に加え、本年１月以降においても当該新規出店店舗における広告出稿需要が比較的旺盛であったことから、前回

発表予想比で超過する見込みであります。

営業利益及び経常利益は、広告事業において、主として売上高の前回発表予想比超過に伴うマージンの超過に

加え、デザイン業務の内製等のコスト削減を進めたこと等より、それぞれ前回発表予想比で超過する見込みで

あります。

当期純利益は、主として本日別途開示の「子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」において記載のとお

り、当社の連結子会社である、株式会社バリュー・クエストの全株式を譲渡することを決定したことにより、

当該株式売却取引に伴う連結税効果の影響から、税金費用が約△280 百万円減少し、当期純利益は同額増加する

見込みとなること等により、前回発表予想比で超過する見込みであります。

なお、当社は配当方針として、連結配当性向 50％を目安としておりますが、今回の業績予想修正による 1株当

たり当期純利益予想の修正の相当部分は、連結子会社株式売却に伴う連結税効果という特殊要因の影響による

ものであり、経常的な収益力に基づかない一過性のものであることから、当該部分は当期の配当原資には充てず、

一旦、内部留保に充当する予定であります。従って、今回の業績予想の修正に伴う、当期の配当予想（1 株当た

り年間 4,000 円、期末 4,000 円）の修正は行いません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり

ます。

以 上